
PORTARIA N 19/2020 

 

“Nomeia Membros para composição de  

Comissão Especial – Apreciação- Veto –  

– Ano 2020 - Providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento do art. 211 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal. 

Resolve: 

         Art.1º - A Câmara Municipal de Desterro do Melo, Estado de Minas Gerais, 

através desta portaria, nomear membros para compor a Comissão Especial para 

apreciação do Veto n°01/2020 lançado ao Projeto de Lei nº 09/2020 que “Dispõe 

sobre a isenção do pagamento de valores a título de inscrição em concursos 

públicos no âmbito do município de Desterro do Melo- MG, para os eleitores 

convocados e nomeados, que tenham prestado serviço eleitoral, e dá outras 

providências”. 

 

§ 1° - A Comissão Especial tem como membros efetivos: 

  Vereador Marcelo Elias Gomes 

            Vereador Alípio Ferreira de Lima Filho 

             Vereador Edimar Coelho da Silva 

 

§ 2° - A Comissão Especial tem como membros suplentes: 

            Vereador Robison Pereira Gomes 

            Vereadora Cleusa Barbosa Véspoli 

            Vereador Jerônimo Francisco de Melo  

  

            Art. 2 - A Comissão tem o prazo de 08 (oito) dias para apresentar seu 

parecer sobre a matéria. 

  Art.3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e se 

dissolverá depois de concluída análise do mesmo. 

 

Desterro do Melo, 25 de novembro de 2020. 

 

CELSO SIMÕES DA SILVA 

VEREDOR PRESIDENTE 


